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løjtnant. Bevirkes der herved óvertallige Premierløjtnantsnumre, bliver i det eller de 
følgende Aar, i hvilke et større Antal Pladser blive ledige, kun det nævnte Antal 
besat, indtil Tallet er bragt ned til det normerede. 

Til Kaptajn, kunne Premierløjtnanter forfremmes. Forfremmelsen sker normalt 
efter Alders ord en imellem dem, som egne sig til Forfremmelse dog kan Forfremmelse 
udenfor Aldersorden undtagelsesvis 홢 og ikke hyppigere end hver 5te Gang -  finde . 
Sted, naar Omstændighederne maatte gøre det ønskeligt. For at kunne forfrem- 
mes til Kaptajn maa en Premierløjtnant efter sin UdnævnelsEr til Sekondløjtnant have 
faret til Søs i tilsammen 6 Aar, hvoraf mindst Halvdelen i dansk Orlogsfart samt have 
bestaaet Afgangsprøven ved Officersskolen eller gennemgaaet Hærens Officersskoles 
ældste Klasse eller modtaget en tilsvarende Uddannelse andetsteds. Dog nedsættes den 
udover 3 Aar i dansk Orlogsfart fordrede Tjenestetid med  l Aar for den Premierløjt- 
nant, der har gennemgaaet ældste Klasse af Hærens Officersskole eller faaet en til- 
svarende, Uddaiinelse andetsteds og med Trediedelen af den Tid, han derefter har 
gjort Tjeneste paa Orlogsværftet ved et af de tekniske Fag eller som Lærer ved en 
af Søværnets eller Hærens højere Undervisningsanstalter. 

Ved Beregning af den til Forfremmelse fornødne Søfart regnes Tjeneste til 
Søs i Krigstid dobbelt. 

Til Kommandør kunne forfremmes Kaptajner, der have mindst 4 Aars Tjeneste 
som saadanne. 

Til Kontreadmiral kunne Kommandører forfremmes. - 
Til Viceadmiral kunne Kontreadmiraler og Kommandører forfremmes. 
Disse Forfremmelser ske hver Gang ved Valg. 
Forfremmelseslister for Officerer af Søofficerskorpset affattes efter endt Or홢 

logstogt af Eskadre- og Skibschefen; for Landtjenesten affattes. Forfremmelseslisterne 
af Viceadmiralen, Cheferne for Orlogsværftet, den flydende Defension, Flaadens Stab 
og Skolerne samt Direktøren for Søkortarkivet for de Officerer, der i det sidst forløbne, ' 
Aar have gjort Tjeneste under deres Befaling. 

Den samlede Forfremmelsesliste affattes aarlig af et Forfremmelsesraad. Dette 
bestaar af Chefen for Søofficerskorpset, en Kontreadmiral og en Kommandør celler 2 
Kommandører, samt yderligere, ved Forfremmelse til Kommandør, af 2 Kommandører, 
ved Forfremmelse til Kaptajn, af 2 Kaptajner og, ved Forfremmelse til Løjtnant, 
af Korpschefen for det Korps, hvorfra Forfremmelsen skal finde Sted, og af en 
Løjtnant. Kontreadmiralen, Kommandørerne, Kaptajnerne og Løjtnanten i Raadet be- 
ordres til denne Tjeneste af Ministeren. Hvert Aar afgaar normalt en Kontreadmiral 
eller en Kommandør og en Kaptajn fra Forfremmelsesraad et. 

Ved Forfremmelse til Løjtnant tager Ministeren i hvert enkelt Tilfælde Be- 
stemmelse om, fra hvilket Korps Forfremmelsen skal finde Sted. Forfremmelsesraadet 
skal afgive begrundet Forslag om de 3 Underofficerer af 1. Klasse, som det blandt 
dem., der opfylde Betingelserne, anser for fortrinsvis skikkede til Forfremmelse. 

Ved en Premierløjtnants Forfremmelse til Kaptajn skal Forfremmelsesraadet 
홢 afgive begrundet Erklæring om, hvorvidt det anser den ældste af den paagældende 

I ' Klasse, der opfylder Betingelserne, for skikket til Forfremmelse. 
I - Ved Forfremmelse fra Kaptajn til Kommandør skal Forfremmelsesraadet af- 
give begrundet Forslag om de 3 Kaptajner, som det blandt dem, der opfylde Betingel- 
serne, anser for fortrinsvis skikkede til Forfremmelse. I Tilfælde af Meningsforskel sker 


